ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
,//. pi леи К1. JUU

{Об утверждении Совета
основной образовательной программы магистратуры
ВМ.5562* «Международное сотрудничество в области
{окружающей среды и развития»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующий состав Совета образовательной программы
магистратуры ВМ.5562* «Международное сотрудничество в области окружающей
среды и развития» (далее - Совет):

1.1. Ашик Игорь Михайлович, кандидат географических наук, заместитель
директора ФГБУ Государственный научный центр Российской Федерации
«Арктический и антарктический научно-исследовательский институт» (по
согласованию);

1.2. Беда Александр Анатольевич, руководитель представительства
Секретариата Делового Совета Шанхайской организации сотрудничества по Северо-
Западному федеральному округу Российской Федерации (по согласованию);

1.3. Васильев Владимир Николаевич, кандидат биологических наук,
исполнительный директор Секретариата международной организации северных
регионов «Северный форум» (по согласованию);

1.4. Голубева Ольга Леонидовна, председатель комитета - начальник
департамента по туризму Комитета по культуре и туризму Ленинградской области (по
согласованию);

1.5. Дусик Ян, директор регионального представительства «Европейское
региональное бюро» программы развития ООН (по согласованию);

1.6. Иванова Екатерина Андреевна, генеральный директор ООО «Гарантия»
(по согласованию);

1.7. Канавский Сергей Вадимович, исполнительный секретарь Секретариата
делового Совета Шанхайской организации сотрудничества (по согласованию);

1.8. Код олова Алена Владимировна, и.о. заместителя директора по научной
работе НИЦЭБ РАН «Санкт-Петербургский научно-исследовательский центр
экологической безопасности» (по согласованию);

1.9. Ларсен Ян Рене, секретарь программы оценки окружающей среды
Арктики (АМАР), секретарь Сети Арктических опорных сетей (SAON) (по
согласованию);
[ 1.10. Ли Хуацзюнь, профессор, вице-президент, Океанический университет
Китая (Циндао) (по согласованию);

1.11. Мажаров Александр Викторович, заместитель губернатора
Ямало-Ненецкого автономного округа, директор Департамента внешних связей Ямало-
Ненецкого автономного округа (по согласованию);

1.12. Мошкало Владимир Владимирович, руководитель представительства
программы ООН по окружающей среде (ЮНЕП) в Российской Федерации (по
согласованию);

1.13. Пилясов Александр Николаевич, доктор географических наук, профессор
Московского государственного университета им. М.В. Ломоносова, генеральный
директора АНО «Институт регионального консалтинга» (по согласованию);

1.14. Рязанова Наталья Евгеньевна, кандидат географических наук,
заместитель председателя Комиссии по устойчивому развитию и экологии Российской
Ассоциации содействия ООН, эксперт Федеральной службы по надзору и в сфере
науки и образования (по согласованию);

1.15. Семин Николай Владимирович, член Совета директоров Международной
Ассоциации озерных регионов (МАОР) Женевского офиса (по согласованию);

1.16. Сморчкова Вера Ивановна, доктор экономических наук, профессор,
руководитель программы подготовки кадров для Севера и Арктики Российской
Академии народного хозяйства и государственной службы при президенте РФ (по
согласованию);

1.17. Теннберг Моника, PhD, профессор-исследователь, руководитель группы
«Арктическая политическая экономия» Арктического центра Университета Лапландии
(по согласованию).

2. Председателем Совета назначить Беду А.А.
3. Координатором Совета назначить доцента Кафедры мировой политики

Харлампьеву Надежду Климовну.
4. Заместителю начальника Управления образовательных программ

Меныциковой Е.В. организовать работу по подготовке первого заседания в течение 3
месяцев с даты издания настоящего приказа.

5. За разъяснением вопросов о порядке работы членам Совета следует
обращаться по адресу электронной почты: e.menshikova@spbu.ru.

6. Начальнику Управления по связям с общественностью Скороспеловой
Д.И. обеспечить публикацию настоящего приказа на официальном сайте СПбГУ в
разделе «Подразделения и руководство» / «Советы образовательных программ».

7. За разъяснениями по содержанию настоящего приказа следует
обращаться через сервис «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому
проректору по учебной работе Лавриковой М.Ю.

8. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего приказа
направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: служебная записка декана Факультета международных отношений
Новиковой И.Н. от 22.11.2021 № 44/13-07-184.

Первый проректор / j 11 1/Ш Д /

по учебной работе / I v 1 И/ 1 М.Ю. Лаврикова

mailto:e.menshikova@spbu.ru
mailto:org@spbu.ru